

Regelrådet är ett av regeringen utsett oberoende organ vars huvuduppgifter är att:

1. Ta ställning till om nya eller ändrade regler är utformade så att de uppnår regelgivarens syfte på ett enkelt sätt och till en, relativt sett, låg administrativ kostnad för företag.
2. Bedöma konsekvensutredningarnas kvalitet.

Regelrådet tar inte ställning till förslagets politiska syfte.

Havs- och vattenmyndigheten
Box 11 930
404 39 Göteborg

Yttrande över Havs- och vattenmyndighetens förslag till ändrade föreskrifter (FIFS 2004:36) om fisket i Skagerrak, Kattegatt och Östersjön avseende fiske efter lax och öring i Skagerrak och Kattegatt

Regelrådets ställningstagande

1. Regelrådet tillstyrker förslaget med anledning av att det inte bedöms medföra några nya administrativa kostnader för berörda företag.
2. Regelrådet anser att konsekvensutredningen är bristfällig.

Innehållet i förslaget

Havs- och vattenmyndigheten föreslår ändringar i sina föreskrifter (FIFS 2004:36) om fisket i Skagerrak, Kattegatt och Östersjön. Bakgrunden till de föreslagna ändringarna är att lax- och öring bestånden minskat avsevärt de senaste åren vilket lett till att nivåerna för maximalt hållbart uttag av lax ligger långt under de mål som finns på både svensk och europeisk nivå för bestånden av lax. För att öka skyddet för öring- och laxbestånden föreslår Havs- och vattenmyndigheten att nät inte får användas för fångst av lax inom vattenområden med större djup än tre meter samt att tillstånd för fiske med fasta redskap med en höjd högre än 1,5 meter ska villkoras med att endast lax som är märkt genom att fettfenan tagits bort får behållas samt att det vid handredskapsfiske införs en fångstbegränsning till högst två fiskar per fiskare av arterna öring och lax per dygn. Handredskapsfiske bedrivs enligt Havs- och vattenmyndigheten av fritidsfiskare.

Skälen för Regelrådets ställningstagande

Administrativa kostnader

Såvitt Regelrådet kan bedöma leder ett genomförande av förslaget inte till några administrativa kostnader för de två yrkesfiskare som enligt konsekvensutredningen berörs av de ändrade föreskrifterna. Regelrådet tillstyrker förslaget.

2014-01-28

Konsekvensutredningen

Enligt konsekvensutredningen har 14 yrkesfiskare rapporterat fångst av lax under åren 2011-2013. Av dessa har två yrkesfiskare rapporterat fångst av lax i sådan omfattning att det kan bedömas att laxfisket har betydelse för företaget. Som anförts i det föregående leder de föreslagna ändringarna inte till några administrativa kostnader.

I konsekvensutredningen anges att yrkesfiske efter lax kommer att begränsas till fiske med fasta redskap samt att en yrkesfiskare har fiskat lax med nät i en sådan omfattning att det för denne har utgjort 10 procent av fångstvärdet under år 2013 och i medeltal 23 procent för åren 2011-2013. Enligt konsekvensutredningen kommer förslaget inte att påverka konkurrensförhållandena för företagen. För den yrkesfiskare där lax utgjort 10 procent av fångstvärdet under år 2013 kan förslaget enligt Regelrådet leda till att denne måste vidta förändringar i verksamheten för att inte riskera inkomstbortfall såsom t.ex. kostnader för inköp av nya redskap. Detta kan påverka konkurrensförhållandena i jämförelse med andra yrkesfiskare då denne kan få svårare att fiska efter andra fiskarter. Dessa omständigheter är inte redogjorda för i konsekvensutredningen. Det saknas även en närmare beskrivning av storleken på det företag som kommer att beröras av förslaget.

Mot bakgrund av det ovanstående uppfyller konsekvensutredningen inte de krav som följer av 6 och 7 §§ förordningen (2007:1244) om konsekvensutredning vid regelgivning. Konsekvensutredningen är därmed bristfällig.

Regelrådet behandlade ärendet vid sammanträde den 28 januari 2013.

I beslutet deltog Karin Lindell, ordförande, Lennart Palm, Leif Melin och Claes Norberg. Ärendet föredrogs av kommittésekreteraren Linda Bodén.



Karin Lindell
Ordförande



Linda Bodén
Föredragande